

青森市議会議長
奈良岡 隆 様会派名及び代表者名
又は個人交付議員名
無所属議員名

竹山 美虎



令和4年度 政務活動費収支報告書

青森市議会政務活動費の交付に関する条例第11条の規定に基づき、次のとおり報告いたします。

区分	項目	金額	備考
収入	政務活動費	360,000 円	
支出	調査研究費	32,460 円	
	研修費	34,230 円	
	広報費	58,127 円	
	広聴費	186,467 円	
	要請・陳情活動費	0 円	
	会議費	0 円	
	資料作成費	9,879 円	
	資料購入費	42,494 円	
	人件費	0 円	
	事務所費	103,925 円	
	計	467,582 円	
差し引き（収入－支出）		-107,582 円	

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。



令和4年12月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明書番号
		政務活動費(12月分)			90,000						
1	4月5日	資料購入費	「連合」購読料(2022/12~2023/03月分)	日本労働組合総連合会		3,740	1/3	1,246	88,754	1	
2	12月6日	広聴費	ガソリン代	ENEOS青森松原店		7,744	1/4	1,936	86,818	2	
3	12月13日	資料作成費	文具代(替え芯)	(株)成田本店		715		715	-86,103	3	
4	12月21日	広聴費	ガソリン代	ENEOS青森松原店		8,647	1/4	2,161	83,942	4	
5	12月21日	調査研究費	JR料金(新青森~仙台往復と片道指定券)	東日本旅客鉄道(株)		17,600		17,600	66,342	5	
6	12月23日	調査研究費	宿泊代	ホテル定禅寺		7,800		7,800	58,542	6	
7	12月23日	調査研究費	タクシー料金(ホテル~仙台駅)	(株)帝産キャブ仙台		1,000		1,000	57,542	7	
8	12月23日	調査研究費	JR料金(仙台~新青森指定券)	東日本旅客鉄道(株)		5,040		5,040	52,502	8	
9	12月23日	調査研究費	駐車場料金	新青森駅西口駐車場		1,020		1,020	51,482	9	
10	12月23日	資料購入費	新聞代(日経MJ12月分)	東奥日報青森勝田販売店		2,300		2,300	49,182	10	
11	12月24日	資料購入費	新聞代(公明新聞12月分)	山形芳弘		1,887		1,887	47,295	11	
12	12月26日	資料購入費	新聞代(東奥日報12月分)	東奥日報青森勝田販売店		3,400		3,400	43,895	12	
13	1月10日	広聴費	タクシー代	青森市タクシー共通チケット(株)		24,230		24,230	19,665	13	
14	1月25日	広聴費	携帯電話料金(12月分)	KDDI(株)		15,813	1/2	7,906	11,759	14	
15	2月7日	広聴費	タクシー代	青森市タクシー共通チケット(株)		23,470		23,470	-11,711	15	
16								0	-11,711		
17								0	-11,711		
18								0	-11,711		
19								0	-11,711		
20								0	-11,711		
12 月 小 計					90,000	124,406		101,711	-11,711		

令和5年1月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費相当額		領収番号	支払明細番号
		政務活動費(1~3月分)			270,000						
		前月繰り越し			-11,711						
1	1月3日	事務所費	プリンター(Canon PIXUSTS8630BK)	ケーズデンキ青森本店	38,500	1/2	19,250	239,039	1		
2	1月5日	広聴費	ガソリン代	ENEOS青森松原店	9,097	1/4	2,274	236,765	2		
3	1月10日	研修費	JR料金(新青森~仙台往復と片道指定券)	東日本旅客鉄道(株)	17,600		17,600	219,165	3		
4	1月11日	広報費	プリンターインクカートリッジ	ケーズデンキ青森本店	12,447		12,447	206,718	4		
5	1月12日	研修費	タクシー料金(仙台駅~研修会場)	仙台個人タクシー事業協同組合	780		780	205,938	5		
6	1月13日	研修費	宿泊代	ドーマーインEXPRESS仙台広瀬通	9,790		9,790	196,148	6		
7	1月13日	研修費	JR料金(仙台~新青森指定券)	東日本旅客鉄道(株)	5,040		5,040	191,108	7		
8	1月13日	研修費	駐車場料金	新青森駅西口駐車場	1,020		1,020	190,088	8		
9	1月16日	広報費	印刷代(レーザープリンター用トナー代・ブラック)	東北電力労働組合青森支部	27,566	7/8	24,120	165,968	9		
10	1月17日	広聴費	ガソリン代	ENEOS青森松原店	7,214	1/4	1,803	164,165	10		
11	1月23日	資料作成費	DVD-RW	ケーズデンキ青森本店	1,405		1,405	162,760	11		
12	1月25日	資料購入費	新聞代(公明新聞1月分)	山形芳弘	1,887		1,887	160,873	12		
13	1月26日	資料購入費	新聞代(東奥日報1月分)	東奥日報青森勝田販売店	3,400		3,400	157,473	13		
14	1月29日	資料購入費	新聞代(日経MJ1月分)	東奥日報青森勝田販売店	2,300		2,300	155,173	14		
15	1月31日	事務所費	ノートパソコン(NEC LAVIE N15)	ケーズデンキ青森本店	169,350	1/2	84,675	70,498	15		
16	1月31日	広聴費	ガソリン代	ENEOS青森松原店	8,591	1/4	2,147	68,351	16		
17	1月31日	広報費	印刷代(レーザープリンター用トナー代・カラー)	東北電力労働組合青森支部	24,640	7/8	21,560	46,791	17		
18	2月7日	広聴費	タクシー代	青森市タクシー共通チケット(株)	28,090		28,090	18,701	18		
19	2月27日	広聴費	携帯電話料金(1月分)	KDDI(株)	16,059	1/2	8,029	10,672	19		
20	3月7日	広聴費	タクシー代	青森市タクシー共通チケット(株)	4,140		4,140	6,532	20		
1 月 小 計					258,289		388,916	251,757	6,532		

令和5年2月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細番号
		前月繰り越し			6,532						
1	2月16日	広聴費	ガソリン代	ENEOS青森松原店		9,860	1/4	2,465	4,067	1	
2	2月22日	資料購入費	新聞代(日経MJ2月分)	東奥日報青森勝田販売店		2,300		2,300	1,767	2	
3	2月25日	資料購入費	新聞代(公明新聞2月分)	山形芳弘		1,887		1,887	-120	3	
4	2月27日	資料購入費	新聞代(東奥日報2月分)	東奥日報青森勝田販売店		3,400		3,400	-3,520	4	
5	3月7日	広聴費	タクシー代	青森市タクシー共通チケット(株)		30,160		30,160	-33,680	5	
6	3月27日	広聴費	携帯電話料金(2月分)	KDDI(株)		16,458	1/2	8,229	-41,909	6	
7	4月14日	広聴費	タクシー代	青森市タクシー共通チケット(株)		5,710		5,710	-47,619	7	
8								0	-47,619		
9								0	-47,619		
10								0	-47,619		
11								0	-47,619		
12								0	-47,619		
13								0	-47,619		
14								0	-47,619		
15								0	-47,619		
16								0	-47,619		
17								0	-47,619		
18								0	-47,619		
19								0	-47,619		
20								0	-47,619		
2 月 小 計					6,532	69,775		54,151	-47,619		

令和5年3月 会計帳簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細書番号
		前月繰り越し			-47,619						
1	3月4日	広聴費	ガソリン代	ENEOS青森松原店		9,101	1/4	2,275	-49,894	1	
2	3月18日	広聴費	ガソリン代	ENEOS青森松原店		9,051	1/4	2,262	-52,156	2	
3	3月25日	広聴費	ガソリン代	ENEOS青森松原店		5,557	1/4	1,389	-53,545	3	
4	3月25日	資料購入費	新聞代(公明新聞3月分)	山形芳弘		1,887		1,887	-55,432	4	
5	3月27日	資料購入費	新聞代(東奥日報3月分)	東奥日報青森勝田販売店		3,400		3,400	-58,832	5	
6	3月27日	資料購入費	新聞代(日経MJ3月分)	東奥日報青森勝田販売店		2,300		2,300	-61,132	6	
7	4月14日	広聴費	タクシー代	青森市タクシー共通チケット(株)		13,640		13,640	-74,772	7	
8	4月25日	広聴費	携帯電話料金(3月分)	KDDI(株)		21,350	1/2	10,675	-85,447	8	
9	5月15日	広聴費	タクシー代	青森市タクシー共通チケット(株)		3,410		3,410	-88,857	9	
10								0	-88,857	10	
11		広聴費	会派共通経費			66		66	-88,923	11	
12		資料作成費	会派共通経費			7,759		7,759	-96,682	12	
13		資料購入費	会派共通経費			10,900		10,900	-107,582	13	
14								0	-107,582		
15								0	-107,582		
16								0	-107,582		
17								0	-107,582		
18								0	-107,582		
19								0	-107,582		
20								0	-107,582		
3 月 小 計					-47,619	88,421		59,963	-107,582		